
«Об утверждении графика проведения осмотров детской игровой площадки и 
создании комиссии по обеспечению безопасности на детской игровой площадке, 

расположенной на территории муниципального образования Березовский 
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» 

 

В целях контроля полноты и правильности выполнения работ при осмотрах 

оборудования детской игровой площадки, предупреждения травматизма 

несовершеннолетних на детских игровых площадках, руководствуясь общими 

правилами ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытие детских игровых площадок. 

Безопасность при эксплуатации», Уставом муниципального образования Березовский 

сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить график проведения осмотров оборудования детской игровой 

площадки на 2023 год  в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению. 

2.Создать комиссию по обеспечению безопасности на детской игровой площадке, 

расположенной на территории муниципального образования Березовский сельсовет 

Тюменцевского района Алтайского края и утвердить ее состав в соответствии с 

приложением №2 к настоящему постановлению. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

на официальном сайте Администрации Березовского сельсовета в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                      С.А. Кайзер 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.06.2023                                                                                                   № 11 
с. Березовка 

 



                                                                                      Приложение №1 к постановлению 

Администрации Березовского 

сельсовета от 23.06.2023 № 11 

 

ГРАФИК 

проведения осмотров оборудования детской игровой площадки, расположенной на 

территории муниципального образования Березовский сельсовет Тюменцевского 

района Алтайского края, на 2023 год 

 

Цель проведения осмотра Срок проведения 

осмотра 

1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детской 

игровой площадки (далее  - оборудование) проводится 

не реже одного раза в месяц в период с 1 по 10 число 

месяца. При проведении регулярного визуального 

осмотра выявляются очевидные неисправности и 

посторонние  предметы, предоставляющие опасности 

для дальнейшей эксплуатации оборудования. 

05.07.2023 

04.08.2023 

07.09.2023 

06.10.2023 

08.11.2023 

05.12.2023 

2. Функциональный осмотр оборудования проводится не 

реже одного раза в 3 месяца в период с 1 по 10 число 

месяца. При проведении функционального осмотра 

проводится детальный осмотр с целью проверки 

исправности и устойчивости оборудования, выявления 

износа элементов оборудования. 

07.09.2023 

05.12.2023  

3. Ежегодный основной  осмотр оборудования 

проводится не реже одного раза в год. В ходе ежегодного 

основного осмотра оборудования определяют: 

- наличие гниения деревянных элементов; 

- наличие коррозии металлических элементов; 

- влияние выполненных ремонтных работ на 

безопасность эксплуатации оборудования. 

При проведении ежегодного основного осмотра 

оборудования особое внимание уделяют скрытым, 

труднодоступным элементам оборудования.   

04.08.2023 

 

 

 



 

   Приложение №2 к постановлению 

Администрации Березовского 

сельсовета от 23.06.2023 № 11 

 

 

 

Состав комиссии по обеспечению безопасности на детской игровой площадке, 

расположенной на территории  муниципального образования Березовский сельсовет 

Тюменцевского района Алтайского края  

 

Председатель 

комиссии: 

Кайзер С.А. – глава  сельсовета  

Секретарь комиссии: Домахина О.В. – ведущий специалист администрации 

Березовского сельсовета  

Члены комиссии: Пикцайкин В.С. – председатель СД Березовского 

сельсовета. 

 Смоляков И.П. – депутат СД Березовского сельсовета 

 Богомягкова Л.М. депутат СД Березовского сельсовета. 

 

По решению комиссии по обеспечению безопасности на  детской игровой площадке при 

отсутствии члена комиссии в состав комиссии могут быть включены иные компетентные 

лица, при этом состав комиссии не может превышать пяти человек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


